

Проект

Вносится  
Кабинетом Министров  
Республики Татарстан

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года № 108-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления городских, сельских поселений в Республике Татарстан и органами государственной власти Республики Татарстан по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2015, № 12 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слово «, сельских» исключить, слова «по распоряжению земельными участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков»;

2) в статье 1 слова «городских, сельских поселений в Республике Татарстан, в которых утверждены правила землепользования и застройки поселения (далее – городские, сельские поселения), по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территориях городских, сельских поселений, между органами местного самоуправления городских, сельских поселений» заменить словами «городских поселений в Республике Татарстан по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях таких поселений, между органами местного самоуправления городских поселений в Республике Татарстан».

## Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 26 декабря 2015 № 109-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2015, № 12 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «по распоряжению земельными участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков»;

2) в преамбуле слова «по распоряжению земельными участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков»;

3) в статье 1 слова «по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территориях городских, сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в которых утверждены правила землепользования и застройки поселения» заменить словами «по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях городских поселений, входящих в состав муниципального района»;

4) статью 2 изложить в следующей редакции:

**«Статья 2. Наименования муниципальных образований Республики Татарстан, органы местного самоуправления которых наделяются государственными полномочиями**

Государственными полномочиями наделяются органы местного самоуправления следующих муниципальных образований Республики Татарстан:

Агрызский муниципальный район, Азнакаевский муниципальный район, Аксубаевский муниципальный район, Алексеевский муниципальный район, Альметьевский муниципальный район, Апастовский муниципальный район, Арский муниципальный район, Бавлинский муниципальный район, Балтасинский муниципальный район, Бугульминский муниципальный район, Буинский муниципальный район, Верхнеуслонский муниципальный район, Елабужский муниципальный район, Заинский муниципальный район, Зеленодольский муниципальный район, Камско-Устьинский муниципальный район, Кукморский муниципальный район, Лаишевский муниципальный район, Лениногорский муниципальный район, Мамадышский муниципальный район, Менделеевский

муниципальный район, Мензелинский муниципальный район, Нижнекамский муниципальный район, Нурлатский муниципальный район, Рыбно-Слободский муниципальный район, Сабинский муниципальный район, Сармановский муниципальный район, Спасский муниципальный район, Тетюшский муниципальный район, Чистопольский муниципальный район, Ютазинский муниципальный район.»;

5) в части 2 статьи 4 слова «по распоряжению земельными участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков»;

б) в приложении:

а) слова

«Приложение  
к Закону Республики Татарстан  
«О наделении органов местного  
самоуправления муниципальных районов  
Республики Татарстан государственными  
полномочиями Республики Татарстан  
по распоряжению земельными участками,  
государственная собственность  
на которые не разграничена»

заменить словами

«Приложение  
к Закону Республики Татарстан  
«О наделении органов местного  
самоуправления муниципальных районов  
Республики Татарстан государственными  
полномочиями Республики Татарстан  
по предоставлению земельных участков,  
государственная собственность  
на которые не разграничена»;

б) в наименовании слова «по распоряжению земельными участками» заменить словами «по предоставлению земельных участков».

### **Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

Президент  
Республики Татарстан